
                                                                                                                                         

      Comune  di  Scicli
Provincia di Ragusa 

Settore  Lavori Pubblici e Urbanistica.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N. __9____                                                                                 lì  26/11/2012 

OGGETTO:       Affidamento incarico professionale per la regolarizzazione catastale dei beni formanti in 
parte  oggetto di concessioni demaniali  marittime ed in parte  appartenenti al  patrimonio 
comunale. Concessione proroga al geom. Massimiliano La China.

IL CAPO SETTORE

Premesso che:
- con determina del Capo VII Settore LL.PP.   n. 305 del 30.12.2012 è stata  avviata  la procedura  

negoziata per l’affidamento del servizio di regolarizzazione catastale dei beni formanti in parte oggetto 
di concessioni demaniali marittime ed in parte appartenenti al patrimonio comunale;

- con successiva determina del Capo VII Settore LL.PP.  n. 150 del 04.07.2012 è stato approvato il 
verbale della  commissione di  gara  ed il  servizio in  oggetto è stato  affidato  al  geom.  La  China 
Massimiliano nato a Scicli il 08.12.1982 ed iscritto all'albo dei geometri della provincia di Ragusa al 
n. 1522;

Richiamato il disciplinare d'incarico rep. n. 260 sottoscritto dal professionista e dal capo settore LL.PP.  
in data 10.07.2012;
Dato atto che :
- il suddetto disciplinare all’art.  3)- stabilisce quale termine d’esecuzione : “  giorni  novanta dalla  

sottoscrizione dello stesso. Eventuali proroghe dovranno essere richieste all’amministrazione per  
iscritto ed essere autorizzate per iscritto e comunque non potranno superare i 60 giorni”;

- con nota prot. gen. 24061 del 12.09.2012 il capo settore LL.PP. ha concesso una proroga di trenta 
giorni;  

- con determina del capo settore Lavori Pubblici e Urbanistica n. 02 del 07.11.2012 è stata concessa 
un’ulteriore proroga di giorni venti.                                                 

Vista la nota acquisita al n/s protocollo generale in data 26.11.2012 al n. 31855 con la quale il geom. La  
China Massimiliano comunica di non poter procedere alla regolarizzazione catastale dell’immobile oggetto 
d’incarico denominato “  Stazione di sollevamento fogna Bruca Est  di via Frine a  Cava d’ Aliga”, in 
quanto  la particella catastale sulla quale insiste il predetto immobile risulta intestata a persona diversa dal 
Comune di Scicli e occorre rettificare la superficie effettiva della stessa che risulta essere di mq. 550 circa 
e non di mq. 750 , come risulta dai dati censuari;
Preso  atto  che  ,  con  la  suddetta  nota  il  geom.  La  China  ha  richiesto,  nelle more  della  suddetta 
regolarizzazione,  la concessione di un’ulteriore proroga;
Vista  la  nota  apposta  a  margine della  superiore  richiesta  del responsabile del procedimento,  geom. 
Assenza Pietro, che ritiene concedere una proroga di giorni 60 ( sessanta);
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00;

DETERMINA
      Per la causale in premessa :
1)-Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si  
intendono qui riportate;

E:\Ottobre\NUOVA ORGANIZZAZIONE\Det.N.9-2012 Determina proroga.doc



2)-  di concedere al  geom. La  China  Massimiliano una  proroga  di giorni sessanta  rispetto  al  termine di 
esecuzione fissato con disciplinare d’incarico rep. 260 del 10.07.2012 e prorogato con determina del capo 
settore lavori pubblici e urbanistica n. 02 del 07.11.2012 , e quindi con scadenza fissata al 26.01.2013; 
3)-Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio segreteria per gli adempimenti 
di competenza ed in copia al geom.  La China Massimiliano e al Sindaco.

                                                            Il Capo Settore 
 F.to         Ing. Guglielmo Spanò

                                                                                               _______________________

E:\Ottobre\NUOVA ORGANIZZAZIONE\Det.N.9-2012 Determina proroga.doc


	DETERMINA

